
 

Obec Kněžmost 
Na Rynku č.p. 51, 294 02 Kněžmost 

 

 

  

| 1  

  

Čj. OuKn 1745/24                          ÚD 

Souhrn usnesení a výsledky projednání z 12. schůze 

Rady obce Kněžmost konané dne 26. 6. 2024 
 

Přítomni:  Hana Bejrová, Mgr. Bc. Ladislav Kilián, Miloslav Kobrle, Zbyšek Orzech, – členové rady; 

Ing. Radka Maděrová – tajemnice 

Omluveni: PhDr. Jaroslav Palaczuk 

Počet přítomných členů rady: 4  

Čas zahájení schůze: 16:00 hod. 

 

 

 Usnesení č. 149/2024-12/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 12. schůze rady 

obce v roce 2024  pana Zbyška Orzecha. 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 150/2024-12/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 12. schůze rady obce v roce 2024.   

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

   Usnesení č. 151/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. 

Zodpovídá: R. Pelcová 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

           

Usnesení č. 152/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí se záměrem výstavby víceúčelové haly na pozemcích p. č. 

325/1, 325/22, a 325/92, 325/23, 325/91 a p. č. st. 140 k.ú. Úhelnice, za dodržení 

podmínek uvedených ve vyjádření obce č.j. OUKn 1526/24. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 4. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

           Usnesení č. 153/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí se záměrem výstavby domovní ČOV pro rekreační nemovitost 

na pozemku p.č 351/10, k.ú. Suhrovice, za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření obce 

č.j. OUKn 1540/24. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 4. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 154/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí se záměrem stavby napojení pozemku p.č. 249/27 v k.ú. 

Suhrovice na místní komunikaci III. třídy č. 9c na parcele p.č. 460/4 v k.ú. Suhrovice, 

za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření obce č.j. OUKn 1577/24. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 4. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

   



 

 

  

| 2  

 

Usnesení č. 155/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 3/2024 ze dne 8. 

4. 2024 „Oprava bazénu v Kněžmostě, dlažby u občerstvení, malého bazénu a brouzdaliště“ 

mezi obcí Kněžmost (objednatel) a společností SPIDERS, s.r.o., IČO 272 90 581, Nad Tratí 

344,  463 12 Liberec XXV-Vesec (zhotovitel), kterým se upravuje rozsah plnění a cena díla. 

Cena díla nově činí 2.251.555,90 Kč vč. 21 % DPH, a ukládá starostovi tento dodatek, jak 

je výše uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 30. 6. 2024  

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 156/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí se záměrem stavby (stavebních prací) na pozemku p.č. 1316 

v k.ú. Kněžmost, obec Kněžmost z důvodu umístění, realizace a provozování kanalizační 

přípojky pro objekt čp. 71 v k.ú Kněžmost, za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření 

obce čj. OUKn 1698/24. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 13. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 157/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr směnit obecní 

pozemek p. č. 352/26 orná půda o výměře 6.468 m2 za pozemky p. č. 345/1 o výměře 6.276 

m2 a p. č. 345/19 o výměře 394 m2, vše v k.ú. Úhelnice. 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 4. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

     Usnesení č. 158/2024-12/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 

č. 1/2021 mezi obcí Kněžmost (pronajímatel) a LK (nájemce), trvale bytem xx, předmětem 

kterého je prodloužení nájmu na období od 1. 11. 2024 do 31. 10. 2025, nově za cenu ve 

výši 36 Kč/1m2. Ostatní ujednání zůstávají beze změny.  

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 18. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

     Usnesení č. 159/2024-12/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ukončení smlouvy na poskytování výše uvedených služeb 

uzavřené mezi Mgr. Slavomír Novák, (dodavatel) IČO 624 59 554, Klášter Hradiště 

nad Jizerou 142 a obcí Kněžmost (objednatel) ze dne 26. 10. 2011, a to dohodou ke dni 30. 

6. 2024. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 30. 6. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

     Usnesení č. 160/2024-12/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Kněžmost (objednatel) 

a Alfa služby (dodavatel), IČO 247 76 114, se sídlem Podolská 401/50, 147 00 Praha 4, 

předmětem které je závazek dodavatele zajišťovat pro obec Kněžmost v budově 

zdravotnického střediska na adrese Hradišťská 193, Kněžmost, veškeré požadované 

úklidové práce, a to od 1. 7. 2024.  

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 30. 6. 2024  

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

   



 

 

  

| 3  

 

Usnesení č. 161/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost odkládá rozhodnutí o umístění DZ „zrcadla „na pozemku parc. č. 

1163/5 v k. ú. Kněžmost do doby, než bude vybudováno rozšíření chodníku. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 9. 7. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 162/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 90.000 Kč z rozpočtu obce 

Kněžmost na rok 2024 Jezdeckému oddílu Kněžmost z.s., IČO 486 82 225, se sídlem Žantov 

17, 294 02 Kněžmost, za účelem úhrady nákladů pokrývající dokončení povrchu jezdecké 

haly v Žantově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí 

(poskytovatel) a Jezdeckým oddílem Kněžmost z. s. (příjemce), jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 30. 6. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 163/2024-12/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s pořádáním akce „Letní zábava 2024“ dne 10. 8. 2024 

na obecním pozemku p. č. 441/2 v k. ú. Suhrovice (náves). 

Zodpovídá: L. Kobrlová 

Termín: do 4. 7. 2024  

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Rada obce Kněžmost bere na vědomí (informace): 

č. 21/2024-12/RO/i: uzavření „Smlouvy o výkonu funkce pověřence GDPR“ mezi obcí Kněžmost 

(objednatel) společností CATANIA GROUP s.r.o., IČO 282 53 591, se sídlem Bořivojova 35, 130 00 

Praha 3, předmětem které je výkon veškerých činností pověřence pro ochranu osobních údajů dle 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů za nabídkovou cenu ve výši 490 Kč/1 měsíc, s účinností 

od 1. 7. 2024. 
č. 22/2024-12/RO/i: zavedení VOS, včetně vytvoření vnitřní směrnice, dle cenové nabídky společnosti 

RS Semily s.r.o., IČO 274 63 753, se sídlem Tyršova 457, 513 01 Semily, NEBO společnosti CATANIA 

GROUP s.r.o., IČO 282 53 591, se sídlem Bořivojova 35, 130 00 Praha 3, předmětem které je zavedení 

VOS, včetně vytvoření návrhu směrnice dle cenové nabídky č. j. OuKn 1721/24 ze dne 24. 6. 2024. 

č. 23/2024-12/RO/i: využití poradenské služby společnosti CATANIA GROUP s.r.o., IČO 282 53 591, 

se sídlem Bořivojova 35, 130 00 Praha 3, v oblasti povinností obce, které vyplývají z aktuálně platných 

právních předpisů dle cenové nabídky čj. OuKn 1722/24 za jednorázovou cenu v výši 19.990 Kč (bez 

DPH). 

 

       ……………………………….                                                       ………………………………. 

         Miloslav Kobrle, v. r.                                     Zbyšek Orzech, v. r. 

             starosta obce                                                 ověřovatel                                                                

Zápis vyhotoven dne: 1. 7. 2024 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu 

a www.knezmost.cz 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 1. 7. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 

Zveřejnila: Petra Mužíčková 

http://www.knezmost.cz/

